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LAMPIRAN 1 

HASIL ANALISIS STATISTIK – PMN NEUTROFIL HARI KE 3 

 

 

EXAMINE VARIABLES=PMN BY KELOMPOK   /PLOT BOXPLOT STEMLEAF NPPLOT 

SPREADLEVEL   /COMPARE GROUP   /STATISTICS DESCRIPTIVES   

/CINTERVAL 95   /MISSING LISTWISE   /NOTOTAL. 

 
Explore 
 

[DataSet6] D:\kuliah.kuliah\FIX PROPOSAL SKRIPSWEET\FIX TUGAS 

AKHIR\STATISTIK\PMN HARI KE 3.sav 

 
KELOMPOK 

 

Case Processing Summary 

 

KELOMP

OK 

Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

PMN K (-) 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

K (+) 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P1 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P2 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P3 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P4 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 
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Descriptives 

 KELOMPOK Statistic Std. Error 

PMN K (-) Mean 109.7500 3.19831 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 99.5716  

Upper Bound 119.9284  

5% Trimmed Mean 109.6667  

Median 109.0000  

Variance 40.917  

Std. Deviation 6.39661  

Minimum 103.00  

Maximum 118.00  

Range 15.00  

Interquartile Range 12.25  

Skewness .599 1.014 

Kurtosis -.025 2.619 

K (+) Mean 93.0000 1.29099 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 88.8915  

Upper Bound 97.1085  

5% Trimmed Mean 93.0000  

Median 93.0000  

Variance 6.667  

Std. Deviation 2.58199  

Minimum 90.00  

Maximum 96.00  

Range 6.00  

Interquartile Range 5.00  

Skewness .000 1.014 

Kurtosis -1.200 2.619 

P1 Mean 96.5000 1.04083 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 93.1876  

Upper Bound 99.8124  
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5% Trimmed Mean 96.5000  

Median 96.5000  

Variance 4.333  

Std. Deviation 2.08167  

Minimum 94.00  

Maximum 99.00  

Range 5.00  

Interquartile Range 4.00  

Skewness .000 1.014 

Kurtosis .391 2.619 

P2 Mean 94.5000 2.10159 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 87.8118  

Upper Bound 101.1882  

5% Trimmed Mean 94.5000  

Median 94.5000  

Variance 17.667  

Std. Deviation 4.20317  

Minimum 90.00  

Maximum 99.00  

Range 9.00  

Interquartile Range 8.00  

Skewness .000 1.014 

Kurtosis -3.907 2.619 

P3 Mean 106.7500 2.56174 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 98.5974  

Upper Bound 114.9026  

5% Trimmed Mean 106.8333  

Median 107.5000  

Variance 26.250  

Std. Deviation 5.12348  

Minimum 100.00  
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Maximum 112.00  

Range 12.00  

Interquartile Range 9.75  

Skewness -.753 1.014 

Kurtosis .343 2.619 

P4 Mean 108.2500 3.81608 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 96.1055  

Upper Bound 120.3945  

5% Trimmed Mean 108.4444  

Median 110.0000  

Variance 58.250  

Std. Deviation 7.63217  

Minimum 98.00  

Maximum 115.00  

Range 17.00  

Interquartile Range 14.25  

Skewness -.996 1.014 

Kurtosis -.114 2.619 

 

 

Tests of Normality 

 
KELOMP

OK 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

PMN K (-) .173 4 . .981 4 .909 

K (+) .151 4 . .993 4 .972 

P1 .155 4 . .998 4 .995 

P2 .224 4 . .929 4 .589 

P3 .192 4 . .971 4 .850 

P4 .233 4 . .920 4 .539 

a. Lilliefors Significance Correction 
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Test of Homogeneity of Variance 

  Levene Statistic df1 df2 Sig. 

PMN Based on Mean 1.700 5 18 .186 

Based on Median 1.474 5 18 .247 

Based on Median and with 

adjusted df 

1.474 5 9.827 .282 

Based on trimmed mean 1.697 5 18 .186 

 

 
ONEWAY PMN BY KELOMPOK   /STATISTICS DESCRIPTIVES HOMOGENEITY 

/MISSING LISTWISE   /POSTHOC=TUKEY ALPHA(0.05). 

 

 
Oneway 

 
 

[DataSet6] D:\kuliah.kuliah\FIX PROPOSAL SKRIPSWEET\FIX TUGAS 

AKHIR\STATISTIK\PMN HARI KE 3.sav 

 

 

Descriptives 

PMN 

 

N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval 

for Mean 

Minimum Maximum 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

K (-) 4 109.7500 6.39661 3.19831 99.5716 119.9284 103.00 118.00 

K (+) 4 93.0000 2.58199 1.29099 88.8915 97.1085 90.00 96.00 

P1 4 96.5000 2.08167 1.04083 93.1876 99.8124 94.00 99.00 

P2 4 94.5000 4.20317 2.10159 87.8118 101.1882 90.00 99.00 

P3 4 106.7500 5.12348 2.56174 98.5974 114.9026 100.00 112.00 

P4 4 108.2500 7.63217 3.81608 96.1055 120.3945 98.00 115.00 

Total 24 101.4583 8.37169 1.70886 97.9233 104.9934 90.00 118.00 
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Test of Homogeneity of Variances 

PMN 

Levene Statistic df1 df2 Sig. 

1.700 5 18 .186 

 

 

ANOVA 

PMN 

 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 1149.708 5 229.942 8.954 .000 

Within Groups 462.250 18 25.681   

Total 1611.958 23    
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Post Hoc Tests 

Multiple Comparisons 

PMN 

Tukey HSD 

(I) 

KELOMP

OK 

(J) 

KELOMP

OK 

Mean 

Difference (I-J) Std. Error Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

K (-) K (+) 16.75000* 3.58333 .002 5.3620 28.1380 

P1 13.25000* 3.58333 .017 1.8620 24.6380 

P2 15.25000* 3.58333 .005 3.8620 26.6380 

P3 3.00000 3.58333 .956 -8.3880 14.3880 

P4 1.50000 3.58333 .998 -9.8880 12.8880 

K (+) K (-) -16.75000* 3.58333 .002 -28.1380 -5.3620 

P1 -3.50000 3.58333 .919 -14.8880 7.8880 

P2 -1.50000 3.58333 .998 -12.8880 9.8880 

P3 -13.75000* 3.58333 .013 -25.1380 -2.3620 

P4 -15.25000* 3.58333 .005 -26.6380 -3.8620 

P1 K (-) -13.25000* 3.58333 .017 -24.6380 -1.8620 

K (+) 3.50000 3.58333 .919 -7.8880 14.8880 

P2 2.00000 3.58333 .993 -9.3880 13.3880 

P3 -10.25000 3.58333 .092 -21.6380 1.1380 

P4 -11.75000* 3.58333 .041 -23.1380 -.3620 

P2 K (-) -15.25000* 3.58333 .005 -26.6380 -3.8620 

K (+) 1.50000 3.58333 .998 -9.8880 12.8880 

P1 -2.00000 3.58333 .993 -13.3880 9.3880 

P3 -12.25000* 3.58333 .031 -23.6380 -.8620 

P4 -13.75000* 3.58333 .013 -25.1380 -2.3620 

P3 K (-) -3.00000 3.58333 .956 -14.3880 8.3880 

K (+) 13.75000* 3.58333 .013 2.3620 25.1380 

P1 10.25000 3.58333 .092 -1.1380 21.6380 

P2 12.25000* 3.58333 .031 .8620 23.6380 

P4 -1.50000 3.58333 .998 -12.8880 9.8880 

P4 K (-) -1.50000 3.58333 .998 -12.8880 9.8880 

K (+) 15.25000* 3.58333 .005 3.8620 26.6380 
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P1 11.75000* 3.58333 .041 .3620 23.1380 

P2 13.75000* 3.58333 .013 2.3620 25.1380 

P3 1.50000 3.58333 .998 -9.8880 12.8880 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 

 

 
Homogeneous Subsets 

PMN 

Tukey HSDa 

KELOMP

OK N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

K (+) 4 93.0000   

P2 4 94.5000   

P1 4 96.5000 96.5000  

P3 4  106.7500 106.7500 

P4 4   108.2500 

K (-) 4   109.7500 

Sig.  .919 .092 .956 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 

 
 
Means Plots 
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LAMPIRAN 2 

HASIL ANALISIS STATISTIK – PMN NEUTROFIL HARI KE 12 

 

EXAMINE VARIABLES=PMN BY KELOMPOK   /PLOT BOXPLOT STEMLEAF NPPLOT 

SPREADLEVEL   /COMPARE GROUP   /STATISTICS DESCRIPTIVES   

/CINTERVAL 95   /MISSING LISTWISE   /NOTOTAL. 

 

Explore 
 

[DataSet2] D:\kuliah.kuliah\FIX PROPOSAL SKRIPSWEET\FIX TUGAS 

AKHIR\STATISTIK\PMN HARI KE 12.sav 

 

KELOMPOK 

 

Case Processing Summary 

 

KELOMP

OK 

Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

PMN K(-) 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

K(+) 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P1 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P2 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P3 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 

P4 4 100.0% 0 .0% 4 100.0% 
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Descriptives 

 KELOMPOK Statistic Std. Error 

PMN K(-) Mean 48.7500 5.35996 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 31.6922  

Upper Bound 65.8078  

5% Trimmed Mean 48.4444  

Median 46.0000  

Variance 114.917  

Std. Deviation 10.71992  

Minimum 39.00  

Maximum 64.00  

Range 25.00  

Interquartile Range 19.25  

Skewness 1.386 1.014 

Kurtosis 2.485 2.619 

K(+) Mean 57.0000 2.97209 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 47.5415  

Upper Bound 66.4585  

5% Trimmed Mean 57.0000  

Median 57.0000  

Variance 35.333  

Std. Deviation 5.94418  

Minimum 50.00  

Maximum 64.00  

Range 14.00  

Interquartile Range 11.50  

Skewness .000 1.014 

Kurtosis -.593 2.619 

P1 Mean 39.7500 1.18145 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 35.9901  

Upper Bound 43.5099  



117 
 

5% Trimmed Mean 39.6667  

Median 39.0000  

Variance 5.583  

Std. Deviation 2.36291  

Minimum 38.00  

Maximum 43.00  

Range 5.00  

Interquartile Range 4.25  

Skewness 1.194 1.014 

Kurtosis .436 2.619 

P2 Mean 43.2500 3.72771 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 31.3868  

Upper Bound 55.1132  

5% Trimmed Mean 43.0000  

Median 41.0000  

Variance 55.583  

Std. Deviation 7.45542  

Minimum 37.00  

Maximum 54.00  

Range 17.00  

Interquartile Range 13.25  

Skewness 1.547 1.014 

Kurtosis 2.678 2.619 

P3 Mean 34.7500 2.28674 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 27.4726  

Upper Bound 42.0274  

5% Trimmed Mean 34.7778  

Median 35.0000  

Variance 20.917  

Std. Deviation 4.57347  

Minimum 29.00  
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Maximum 40.00  

Range 11.00  

Interquartile Range 8.75  

Skewness -.306 1.014 

Kurtosis .638 2.619 

P4 Mean 50.5000 4.62781 

95% Confidence Interval for 

Mean 

Lower Bound 35.7722  

Upper Bound 65.2278  

5% Trimmed Mean 50.2222  

Median 48.0000  

Variance 85.667  

Std. Deviation 9.25563  

Minimum 43.00  

Maximum 63.00  

Range 20.00  

Interquartile Range 17.00  

Skewness 1.059 1.014 

Kurtosis -.161 2.619 

 

 

Tests of Normality 

 
KELOMP

OK 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

PMN K(-) .315 4 . .890 4 .382 

K(+) .132 4 . .998 4 .995 

P1 .271 4 . .848 4 .220 

P2 .317 4 . .866 4 .282 

P3 .185 4 . .993 4 .971 

P4 .259 4 . .884 4 .358 

a. Lilliefors Significance Correction 
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Test of Homogeneity of Variance 

  Levene Statistic df1 df2 Sig. 

PMN Based on Mean 1.305 5 18 .306 

Based on Median .684 5 18 .641 

Based on Median and with 

adjusted df 

.684 5 9.990 .646 

Based on trimmed mean 1.190 5 18 .353 

 

 
ONEWAY PMN BY KELOMPOK   /STATISTICS DESCRIPTIVES HOMOGENEITY   

/MISSING LISTWISE   /POSTHOC=TUKEY ALPHA(0.05). 

 

Oneway 

 
[DataSet2] D:\kuliah.kuliah\FIX PROPOSAL SKRIPSWEET\FIX TUGAS 

AKHIR\STATISTIK\PMN HARI KE 12.sav 

 

Descriptives 

PMN 

 

N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error 

95% Confidence Interval 

for Mean 

Minimum Maximum 

 Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

K(-) 4 48.7500 10.71992 5.35996 31.6922 65.8078 39.00 64.00 

K(+) 4 57.0000 5.94418 2.97209 47.5415 66.4585 50.00 64.00 

P1 4 39.7500 2.36291 1.18145 35.9901 43.5099 38.00 43.00 

P2 4 43.2500 7.45542 3.72771 31.3868 55.1132 37.00 54.00 

P3 4 34.7500 4.57347 2.28674 27.4726 42.0274 29.00 40.00 

P4 4 50.5000 9.25563 4.62781 35.7722 65.2278 43.00 63.00 

Total 24 45.6667 9.86723 2.01414 41.5001 49.8332 29.00 64.00 

 

 

Test of Homogeneity of Variances 

PMN 

Levene Statistic df1 df2 Sig. 

1.305 5 18 .306 
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ANOVA 

PMN 

 
Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Between Groups 1285.333 5 257.067 4.850 .006 

Within Groups 954.000 18 53.000   

Total 2239.333 23    
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Post Hoc Tests 
Multiple Comparisons 

PMN 
Tukey HSD 

(I) 

KELOMP

OK 

(J) 

KELOMP

OK 

Mean Difference (I-

J) Std. Error Sig. 

95% Confidence Interval 

Lower Bound Upper Bound 

K(-) K(+) -8.25000 5.14782 .607 -24.6099 8.1099 

P1 9.00000 5.14782 .520 -7.3599 25.3599 

P2 5.50000 5.14782 .887 -10.8599 21.8599 

P3 14.00000 5.14782 .119 -2.3599 30.3599 

P4 -1.75000 5.14782 .999 -18.1099 14.6099 

K(+) K(-) 8.25000 5.14782 .607 -8.1099 24.6099 

P1 17.25000* 5.14782 .035 .8901 33.6099 

P2 13.75000 5.14782 .130 -2.6099 30.1099 

P3 22.25000* 5.14782 .005 5.8901 38.6099 

P4 6.50000 5.14782 .801 -9.8599 22.8599 

P1 K(-) -9.00000 5.14782 .520 -25.3599 7.3599 

K(+) -17.25000* 5.14782 .035 -33.6099 -.8901 

P2 -3.50000 5.14782 .982 -19.8599 12.8599 

P3 5.00000 5.14782 .921 -11.3599 21.3599 

P4 -10.75000 5.14782 .336 -27.1099 5.6099 

P2 K(-) -5.50000 5.14782 .887 -21.8599 10.8599 

K(+) -13.75000 5.14782 .130 -30.1099 2.6099 

P1 3.50000 5.14782 .982 -12.8599 19.8599 

P3 8.50000 5.14782 .578 -7.8599 24.8599 

P4 -7.25000 5.14782 .722 -23.6099 9.1099 

P3 K(-) -14.00000 5.14782 .119 -30.3599 2.3599 

K(+) -22.25000* 5.14782 .005 -38.6099 -5.8901 

P1 -5.00000 5.14782 .921 -21.3599 11.3599 

P2 -8.50000 5.14782 .578 -24.8599 7.8599 

P4 -15.75000 5.14782 .063 -32.1099 .6099 

P4 K(-) 1.75000 5.14782 .999 -14.6099 18.1099 

K(+) -6.50000 5.14782 .801 -22.8599 9.8599 
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P1 10.75000 5.14782 .336 -5.6099 27.1099 

P2 7.25000 5.14782 .722 -9.1099 23.6099 

P3 15.75000 5.14782 .063 -.6099 32.1099 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level. 

  

Homogeneous Subsets 

PMN 

Tukey HSDa 

KELOMP

OK N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

P3 4 34.7500  

P1 4 39.7500  

P2 4 43.2500 43.2500 

K(-) 4 48.7500 48.7500 

P4 4 50.5000 50.5000 

K(+) 4  57.0000 

Sig.  .063 .130 

Means for groups in homogeneous subsets are 

displayed. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 4.000. 

 
Means Plots 
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LAMPIRAN 3  

FOTOMIKROSKOPIK JARINGAN KULIT HARI KE 3 

 

Kelompok K (-) 

 

Kelompok K (+) 

 

Kelompok P 1   
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Kelompok P 2 

 

Kelompok P 3   

 

Kelompok P 4 
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LAMPIRAN 4 

FOTOMIKROSKOPIK JARINGAN KULIT HARI KE 12 

 

Kelompok K (-) 

 

Kelompok K (+) 

 
Kelompok P 1   



126 
 

 

Kelompok P 2 

 

Kelompok P 3  

 

Kelompok P 4 
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LAMPIRAN 5: Hasil Pengecekan Gula Darah Tikus Penelitian 

1. Selasa, 02 Juli 2013: Sebelum penginduksian STZ 

K-1. 1: 110 mg/dl K+1. 1: 95 mg/dl P1. 1: 96 mg/dl 

K-1. 2: 103 mg/dl K+1. 2: 98 mg/dl P1. 2: 120 mg/dl 

K-1. 3: 110 mg/dl K+1. 3: 110 mg/dl P1. 3: 111 mg/dl 

K-1. 4: 97 mg/dl K+1. 4: 73 mg/dl P1. 4: 103 mg/dl 

K-1. 5: 95 mg/dl K+1. 5: 115 mg/dl P1. 5: 110 mg/dl 

K-1. 6: 100 mg/dl K+1. 6: 75 mg/dl P1. 6: 110 mg/dl  

K-1. 7: 111 mg/dl K+1. 7: 96 mg/dl P1. 7: 98 mg/dl 

K-1. 8: 78 mg/dl K+1. 8: 110 mg/dl  P1. 8: 96 mg/dl 

  

P2. 1: 107 mg/dl P3. 1: 103 mg/dl P4. 1: 127 mg/dl 

P2. 2: 120 mg/dl P3. 2: 115 mg/dl P4. 2: 105 mg/dl 

P2. 3: 115 mg/dl P3. 3: 111 mg/dl P4. 3: 100 mg/dl 

P2. 4: 130 mg/dl P3. 4: 111 mg/dl P4. 4: 111 mg/dl 

P2. 5: 174 mg/dl P3. 5: 75 mg/dl P4. 5: 147 mg/dl 

P2. 6: 129 mg/dl P3. 6:102 mg/dl P4. 6: 95 mg/dl 

P2. 7: 111 mg/dl P3. 7: 95 mg/dl P4. 7:103 mg/dl 

P2. 8: 101 mg/dl P3. 8: 107 mg/dl P4. 8:115 mg/dl 

 

2. Minggu, 07 Juli 2013: Post induksi STZ (Hari ke-5) 

K-1. 1: 103 mg/dl K+1. 1: 315 mg/dl P1. 1: 247 mg/dl 

K-1. 2: 120 mg/dl K+1. 2: 324 mg/dl P1. 2: 207 mg/dl 

K-1. 3: 119 mg/dl K+1. 3: 215 mg/dl P1. 3: 337 mg/dl 

K-1. 4: 115 mg/dl K+1. 4: 273 mg/dl P1. 4: 203 mg/dl 

K-1. 5: 120 mg/dl K+1. 5: 215 mg/dl P1. 5: 210 mg/dl 

K-1. 6: 110 mg/dl K+1. 6: 275 mg/dl P1. 6: 200 mg/dl 

K-1. 7: 122 mg/dl K+1. 7: 225 mg/dl P1. 7: 229 mg/dl 

K-1. 8: 117 mg/dl K+1. 8: 217 mg/dl P1. 8: 235 mg/dl 

 

P2. 1: 220 mg/dl P3. 1: 359 mg/dl P4. 1: 441 mg/dl 

P2. 2: 340 mg/dl P3. 2: 441 mg/dl P4. 2: 400 mg/dl 

P2. 3: 214 mg/dl P3. 3: 220 mg/dl P4. 3: 236 mg/dl 
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P2. 4: 230 mg/dl P3. 4: 222 mg/dl P4. 4: 211 mg/dl 

P2. 5: 273 mg/dl P3. 5: 275 mg/dl P4. 5: 247 mg/dl 

P2. 6: 229 mg/dl P3. 6: 220 mg/dl P4. 6: 295 mg/dl 

P2. 7: 241 mg/dl P3. 7: 244 mg/dl P4. 7: 210 mg/dl 

P2. 8: 264 mg/dl P3. 8: 127 mg/dl P4. 8: 210 mg/dl 

 

3. Sabtu, 13 Juli 2013: Post induksi STZ (Hari ke-11) 

K-1. 1: 105 mg/dl K+1. 1: 315 mg/dl P1. 1: 247 mg/dl 

K-1. 2: 121 mg/dl K+1. 2: 324 mg/dl P1. 2: 207 mg/dl 

K-1. 3: 101 mg/dl K+1. 3: 215 mg/dl P1. 3: 337 mg/dl 

K-1. 4: 111 mg/dl K+1. 4: 273 mg/dl P1. 4: 203 mg/dl 

K-1. 5: 124 mg/dl K+1. 5: 215 mg/dl P1. 5: 210 mg/dl 

K-1. 6: 110 mg/dl K+1. 6: 217 mg/dl P1. 6: 200 mg/dl 

K-1. 7: 122 mg/dl K+1. 7: 241 mg/dl P1. 7: 229 mg/dl 

K-1. 8: 117 mg/dl K+1. 8: 225 mg/dl P1. 8: 235 mg/dl 

 

P2. 1: 220 mg/dl P3. 1: 359 mg/dl P4. 1: 441 mg/dl 

P2. 2: 340 mg/dl P3. 2: 441 mg/dl P4. 2: 400 mg/dl 

P2. 3: 214 mg/dl P3. 3: 220 mg/dl P4. 3: 236 mg/dl 

P2. 4: 230 mg/dl P3. 4: 222 mg/dl P4. 4: 211 mg/dl 

P2. 5: 273 mg/dl P3. 5: 275 mg/dl P4. 5: 247 mg/dl 

P2. 6: 229 mg/dl P3. 6: 220 mg/dl P4. 6: 295 mg/dl 

P2. 7: 241 mg/dl P3. 7: 244 mg/dl P4. 7: 215 mg/dl 

P2. 8: 264 mg/dl P3. 8: 157 mg/dl P4. 8: 210 mg/dl 
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LAMPIRAN 6 

FOTO KEGIATAN PENELITIAN 

 

            

Aklitimasi tikus selama 7 hari   Penimbangan tikus 

 

           

Pembuatan makanan tikus Penimbangan makan tikus 
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Sterilisasi alat dengan autoklaf     Pemindahan tikus ke kandang masing-masing 

 

            

   Hidrogel binahong      Pengecekan Glukosa Darah Tikus 

 

          

Penyuntikan STZ         Pembuatan pola Luka dengan ukuran 2x1cm 
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Pembuatan Luka dengan gunting & pinset          Luka tikus 

 

      

    Pengambilan jaringan kulit hari ke-3      Preparat jaringan kulit tikus 

 

  

Pengamatan neutrofil dengan mikroskop 

 


